Exo. 15. *psa. 147.* sanctus scripturæ spiritus proferre non consuevit. Contra superbiam solet taliter edicere, vt il-  
 lie: Flauit spiritus tuus, & operuit eos mare. Quòd si quis obiciat, & illud scriptum esse: Flauit  
 spiritus eius, & fluent aquæ. Cito responderetur, non esse hoc dictum de spiritu, sed de spiritu  
 gratiæ. Et quibus facile sit Deo peccatoris cor compungere, non tam propter facilitatem eius-  
 modi dictum esse: Flauit spiritus eius, quàm propter inlinuendam diuini ignis dulcedinẽ, quod  
 cum frigidum cor aspirando tetigerit, ita temperat & emollit, sicut glaciem calidus auster sol-  
 uit. Præmiserat enim: ante faciem frigoris eius quis sustinebit? Statimq; subiunxit: Emittet ver-  
 bum suum, & liquefaciet ea: flauit spiritus eius, & fluent aquæ.

*Quàm facile omnia posuit verbum Dei, exempli probat.*

CAPVT XVIII.

*Verbo dei omnia fa- cilia.* **Q**uid, tanquã de facilitate quisquam dubitet, plura loquimur: Iudicandum sufficientia de-  
 dit argumenta, quim facile facturus sit quæ dicta sunt, veniens iudex in maiestate sua.

*Iuan. 11.* Primum de facilitate resurrectionis mortuorum, hoc argumẽtum est: Lazarus in sepul-  
 chro quadriduanus erat, & vnã tantum vocẽ emisit: Lazare (inquit) veni foras, & statim pro-  
 dicit qui fuerat mortuus. Quando vel quali habitu prodit? Ligatus pedes & manus insitis, &  
 facies eius sudario ligata erat. Oportunẽ Euangelista hoc præscripsit, & ad hanc intentionẽ nos-  
 tram non nihil facit, quia videlicet cõsequitur in illius vocantis voce vim facillimam extitisse,  
 quæ illi pariter & viuificauit, & de monumento expulit, quia cũ esset ligatus pedes & manus in-  
 sitis, neque pedibus neque manibus prorepere potuit. Quòd si de remissione quoque peccato-  
 rum, quæ prima resurrectio est, quaeritur experimentum, quim facillimẽ factu sit idem verbo, si-  
 llo Dei, Filio hominis Iesu Christo tã in præsentia, quim in futuro seculo. Ecce apparet in forore  
 eiusdem Lazari Maria Magdalene, quam itidem adhuc mortuam, adhuc iudicandam mortuam  
 in anima, iamque fœtente in infamia, de sepulchro malæ conscientiæ produxit: nullam saltem  
 vocem emittens, quali Lazarum de monumento vocauit, imò & corpore absens illi. Nisi enim  
 de sepulchro quæ fuerat mortua prodisset, ante præsentiam eius illo mpro modo non venisset.  
 Et de illa vbi dixit ei: Fides tua te saluã fecit, vade in pace. Continuo dixit euangelista, quòd  
 dæmonia septem exiissent de ea. Quomodo ergo pro facilitate operandæ salutis, & agendũ  
 iudicũ mentionem fecimus, cum susfragio sanctæ scripturæ de verbo exufflationis, nonne & hoc  
 rectẽ dixerim, quia septem illa dæmonia exufflando, id est quim facillimẽ de illa, exiit, cum  
 adhuc esset itidicandus homo passibilis & mortalis. Propter eandem facilitatem defendi pec-  
 cata totius ecclesiæ, cuius illa typum gessit arbitrari licet, quia resurgens ex mortuis, & stans in  
 medio discipulorũ insufflauit, dicens continuo: Accipite spiritum sanctum, quorum remis-  
 sionẽ peccata, remittuntur eis. Neque enim non sine insufflatione spiritum sanctum dare pote-  
 rat, sed opus erat omnipotentis iux, verbum Deus studiosẽ illo quoque modo significabar,  
 semper & vbiq; intendens adimplere, & verum comprobare quicquid in scripturis sanctis de  
 ipso prædictum fuerat. Nonne & hoc in persona eius apud Esaiam prædictum fuerat: Seruus  
 meus est tu Israel, ne obliuiscaris mei, deleui vt nubes iniquitates tuas, & quasi nebulam pec-  
 cata tua. Quomodo enim nubes aut nebula deleuit, nisi facillimẽ trãscurrente ferentioris auz  
 fiat? Nonne igitur ociose insufflauit dando spiritum sanctum discipulis in potestatem remis-  
 sionẽ peccata, nec inaniter discipuli vel ministri eius baptizando insufflant, sicut habet con-  
 fuerudo ecclesiastica, sed operosum præbent illi ministerium, quatenus per hunc illorum actum  
 quod prædixit, nunc quoque vnicuique renascenti dicat: Deleui vt nubem iniquitates tuas, &  
 nebulam peccata tua.

*Luca 7.* Quomodo enim nubes aut nebula deleuit, nisi facillimẽ trãscurrente ferentioris auz  
 fiat? Nonne igitur ociose insufflauit dando spiritum sanctum discipulis in potestatem remis-  
 sionẽ peccata, nec inaniter discipuli vel ministri eius baptizando insufflant, sicut habet con-  
 fuerudo ecclesiastica, sed operosum præbent illi ministerium, quatenus per hunc illorum actum  
 quod prædixit, nunc quoque vnicuique renascenti dicat: Deleui vt nubem iniquitates tuas, &  
 nebulam peccata tua.

*Iuan. 20.* Quomodo enim nubes aut nebula deleuit, nisi facillimẽ trãscurrente ferentioris auz  
 fiat? Nonne igitur ociose insufflauit dando spiritum sanctum discipulis in potestatem remis-  
 sionẽ peccata, nec inaniter discipuli vel ministri eius baptizando insufflant, sicut habet con-  
 fuerudo ecclesiastica, sed operosum præbent illi ministerium, quatenus per hunc illorum actum  
 quod prædixit, nunc quoque vnicuique renascenti dicat: Deleui vt nubem iniquitates tuas, &  
 nebulam peccata tua.

*Esa. 44.* Quomodo enim nubes aut nebula deleuit, nisi facillimẽ trãscurrente ferentioris auz  
 fiat? Nonne igitur ociose insufflauit dando spiritum sanctum discipulis in potestatem remis-  
 sionẽ peccata, nec inaniter discipuli vel ministri eius baptizando insufflant, sicut habet con-  
 fuerudo ecclesiastica, sed operosum præbent illi ministerium, quatenus per hunc illorum actum  
 quod prædixit, nunc quoque vnicuique renascenti dicat: Deleui vt nubem iniquitates tuas, &  
 nebulam peccata tua.

*Quantã facilitate sinistros cum diabolo & angelis eius præcipitat vnus sit.*

CAPVT XIX.

**P**orro, de præcipitatione qua sinistros, id est, impios præcipitabile, cum diabolo & angelis ei-  
 us, de quo (vt iam dictum est) ait dominus ad beatum Iob: Et videntibus cunctis præ-  
 cipitabitur, quod factu tam facilis ei sit, vt significat verbum insufflationis. Item, illud pro  
 vero argumentum est, quòd adhuc passibilis & mortalis, continuoque passurus & moriturus, co-  
 hortem præsidis armatam, pontificumque & Pharisæorum ministros solo iniurũ deiecit.  
 Vt enim dixit eis: Ego sum, abierunt retrorsum, & ceciderunt in terram. Sed fortẽ dicat quis,  
 quia pauci erant. In resurrectione autem mortuorum, quando iudicabit seculum, infinitæ mul-  
 titudines erunt. Nũ ergo tam facile cunctos tunc præcipitabit, qũ facile paucos illos deiecit? Hu-  
 iusmodi suggestio si quem tãgit, rectẽ arguitur nimis vanitatis. Est aut verũq; rationis simile, si  
 dominus salte manu iniecta, cohortẽ illã deiecisset, vel tale quid faciendo, quale fuit illud, quod v-  
 nus homo Sampson in mādibula a lini percussit ac deiecit mille viros armatos ac fortes. Nunc  
 aut vbi deiecit eos, tantũmodo dicendo: Ego sum, ratio consentit, totũ mundum citum valere  
 contra

contra illum, quantum cohortem illam, siue hominem vnum. Quod si de diabolo quoque & angelis eius quaeritur, quale dederit experimentum adhuc mortalis & iudicandus, quod eos eadem qua & homines facilitate sit in infernum precipitaturus. Ecce illa legio pro argumento satis est, quæ vnum possidens hominem, rogabat eundem dominum ne ab ipso torqueretur, neve imperaret illis, vt in abyssum irent. Eadem nimirum facilitate super cunctas legiones dæmonum, super diabolum & super angelos eius peraget iudicium, nec saltem rogare vacabit eis, ne mittantur in abyssum, siue in infernum, quia constrictos velociter precipitabit eos omnipotens verbum.

*Quid sit quod dictum est apud Esaiam: Et erit lux lunæ sicut lux solis, & lux solis septemplex, sicut lux septem dierum.*

## CAPVT XX.

**Q**uid post hæc erit, nisi sempiterna festiuitas triumphi, & nunquam habitura finem lætitia Dei, lætantis in operibus suis: Qualis autem erit lætitia siue festiuitas illius triumphi? *Festinitas ad triumphum*  
 Qualis triumphator, Deus verbum, Deus & homo Iesus Christus in maiestate sua sedens *ubi Deus semper*  
 biter: qualis circa illum procerum eius, militum eius emeritorum confessus erit & quali splendore *piterna.*  
 tota triumphalis eius curia splendet? quis nobis habitum illum nunc saltè ad modicum annunciare possit, nisi seipsum reuelans per prophetas verbum domini? Ecce quiddam de reuelationibus eius propheticis ad præsens occurrit, consonans cunctis præcæntis illius æternæ beatitudinis, beatæ æternitatis, quæ succedit illi iudicio magno & terribili, perpetua semper mansura regi illo Deo & homini, cunctisque angelis & hominibus per ipsum consociatis apud Esaiam præmissis: Quia Deus iudicium dominus, beati omnes qui expectant eum, post pauca sic dictum est: *Esa. 30.*  
 Et erit lux lunæ, sicut lux solis, & lux solis septemplex sicut lux septem dierum, in die qua alligabit dominus vulnus populi sui, & percussuram plagæ eius sanauerit. Quid, rogo, est vulnus populi domini, & quid percussura vel plaga eius, nisi vulnus mortis animæ, id est, peccati, & percussura vel plaga corporeæ mortis, qua de corpore anima recedit, & illius mortis vulnus? Et huius mortis plagam siue percussuram, tunc dominus ad perfectum sanabit, quædo dices: Venite benedicti patris mei, possidete paratum vobis regnum à constitutione mundi. Tunc erit lux lunæ sicut lux solis, id est, non est claritas ecclesiæ sicut claritas Christi, quia videlicet sol Christus, *Christus fulgens*  
 semper & indeficienter suo lumine fulget. Luna autem ecclesia non proprium, sed à sole Christo lumen habens mutuatum, nunc incrementis gaudet, nunc defectum sustinet: tunc autè semper *Ecclesia lunata.*  
 fulgebit, quia Christum in manifesta visione semper habebit, hoc erit esse lucem lunæ sicut est lux solis. Scimus enim (inquit Iohannes) quia cum apparuerit, similes ei erimus, quoniam videbimus eum sicuti est: Quanta autem erit lux solis? Nam ne parua videatur esse promissio lunæ, in eo quod dixit: Lux eius erit sicut lux solis. Sciendum est quanta futura sit lux solis, dixit ergo: Et lux solis septemplex sicut lux septem dierum & Qualis vel quanta est lux septem dierum? Omnia (inquit Euangelista) per ipsum facta sunt: omnia (inquam) bona valde, quæ septimo die completæ sânt. Tanta tunc erit lux solis, quia tunc manifestè patebit quale sit verbum, per quod Deus omnia sex diebus fecit, & in septimo die requieuit. *1. Ioban. 3. Esa. 30.*